beatur maior quantitas Sapientum et magnatum civitatis Floremtie.

Dominus Foresius domini Bomaeursi comsuluit, quod ambaxiatores Comunis Florentie,

quando videbitur dominis Potestati, Capitaneo et officio Priorum, et quamcicius fieri

poterit, se conveniant certo loco cum ambaxiatoribus Comumium Tuscie Societatis, ad

examinandum et providendum super predictis, dummodo michil firmare possint: et

quod super hoc non habeantur plures Sapientes. De ambaxiatoribus mittendis ad do

minum Papam, se concordavit cum predicto Sapiente.

Dominus Camte Bernardi consuluit, quod ad predicta que supra proposita et oblata sunt

et ad ipsa tractamda non intendatur. Item consuluit, quod ambaxiatores Comunium

Tuscie Societatis et Luce se conveniamt; et si placuerit maiori parti Comunium So

cietatis predicta fiant, alioquin non.

Manectus Timioci consuluit, quod ambaxiatores mittantur ad curiam domini Pape occa

sione predicta, ut dictum est: tamen aliud parlamentum cum Comumitatibus Tuscie

Societatis mon fiat misi de voluntate et ad requisitionem Comunium Societatis predicte

de Tuscia.

Dominus Teghia de Bondelmontibus consuluit, quod quamcicius fieri poterit fiat parla

mentum in certo loco, de ambaxiatoribus Comunis Florentie et Luce et aliarum ter

rarum Societatis Tuscie; et que in dicto parlamento dicentur reducantur coram Po

testate, Capitaneo et Prioribus et aliis Sapientibus, ita quod salubriter provideatur.

Dominus Neri de Bardis consuluit secundum dictum domini Foresii predicti; et quod

in predictis subito procedatur.

Factis partitis, placuit omnibus, quod ambaxiatores mittantur ad dominum Papam, ut

dictum est. -

Item placuit sex partibus et ultra, quod ambaxiatores se conveniamt ad parlamentum

ut dictum est.

Die xiij augusti.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum $ij maiorum Artium

et aliorum Sapientum ad hoc vocatorum, in presentia Priorum, proposuit dominus

Capitaneus de facto Wallis Armi et Casuberti, de exbamnitis qui conversantur ibidem.

Narratis hiis que dicta sunt Prioribus, de una terra vel duabus faciendis, in plano,

in quibus morentur, pro obviando malitiis exbamnitorum: item auditis hiis que dicta

sunt in presenti Consilio per dominum Bonacursum Lisei, de processu facto contra

d. Bomacursum predictum, scilicet de excomunicatione, marrata causa quare hoc fa

ctum est.

AN. 1285, MAGGIO — DICEMBRE. 977

Item, de duobus ambaxiatoribus mittendis ad curiam d. Pape, pro facto Episcopi Vul

terrami, et pro aliis utilibus Comunis.

Item, de ambaxiatoribus mittendis per Tusciam, pro utilitate Comunis Florentie, quos

et quot Priores voluerint, cum illa ambaxiata que videbitur.

Manectus Tinioci consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum illo Consilio quod

habere voluerint, habeant bayliam providendi et ordinandi de duabus terris faciendis

et fieri faciendis, et de cogendo homines contrate, quos voluerint, venire ad habitandum

et habitare; et ommia possint providere et facere in dictis terris faciendis, et de loco,

secundum quod viderint convenire.

Item, quod in Capitaneo et Prioribus, * cum * ' illis sapientibus Iudicibus quos habere

voluerint, remaneat factum dicti domini Bonacursi; qui in predictis provideant se

cundum quod eis videbitur convenire.

Item, quod ambaxiatores, secundum propositionem, possint transmicti ad curiam d. Pape,

secundum propositionem. De aliis ambaxiatoribus michil consuluit.

[c. 111'] Mamellus de Mamellis consuluit, * quod negocium Wallis Arni differatur ad pre

sens, sed ex militibus stipendiariis mittantur Fighinum. In aliis acquievit dicto pre- .

dicti Sapientis. -

Dominus Symon de Salto consuluit, quod aliqua movitas nom fiat de aliqua terra facienda

in Casuberti, sed Capitaneus provideat de procedendo contra exbannitos et comdem

pmatos. Item, super facto domini Bomacursii, remaneat in Capitaneo et Prioribus. Item,

de ambaxiatoribus mittendis tam ad curiam domini Pape quam per Tusciam, consu

luit quod ambaxiatores possint mitti quos et quot Capitaneus et Priores voluerint,

cum illa ambaxiata que eisdem videbitur. -

Rubeus Formarii consuluit, quod procedatur ad duas terras faciendas et fieri faciendas

in partibus Casuberti, in plano, sine magna fortilicia, in quibus homines contrate de

beant habitare.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod in Capitaneo et Prioribus remaneant que

providenda sint super predictis propositis, et im illis Sapientibus quos habere voluerint.

De facto autem terre seu terrarum fiendarum in Casuberti, consuluit quod predicta,

reducantur ad multa et diversa Consilia, magmatum per se, et artificum per se, et

magnatum et artificum insimul; ita quod predicta mom recipiant initium in presenti

Consilio. Et si contingerit fieri, fiant terre im tali plano quod non sit im magna fortilicia.

Factis partitis per dominum Defensorem et Capitaneum, placuit secundum dictum do

mini Iacobi predicti super facto Wallis Armi.

Item, quod remaneat in Capitaneo, Prioribus, et in Sapientibus iuris quos habere vo

luerint, megocium narratum per d. Bonacursum, et que facienda sint super hoc.

Item, de ambaxiatoribus mittendis ad curiam d. Pape et per Tusciam, secundum pro

positionem.

o

Die xvij intrante augusto.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium et aliorum

Sapientum congregato coram domino Capitaneo, in ecclesia Sancti Petri Scradii, oc

casione providendi super facto parlamenti fiendi, an non; lecto statuto.

* * et *.

* Scritto due volte ** consuluit ".
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Item, de locatione et concessione redditus vini ultra terminum alterius locationis facte

pro Comumi, pro illo tempore quod videbitur convenire, pro quantitate librarum vj xx

florenorum parvorum illis qui emerunt.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitamei et Lippo Nasi precone, et notario

Priorum et aliis.

Lapus del Pratese consuluit, quod parlamentum suspendatur tempore presentium Priorum,

secundum propositionem. Item consuluit, quod in locatione facienda de redditu vini

possit temeri Consilium secundum propositionem, et quod utile est.

Rubeus Formarii consuluit, quod non videtur eidem utile fore pro Comuni Florentie

teneri Consilium super locatione vimi, secundum propositionem; sed per aliam viam

provideatur de satisfaciendo eisdem, videlicet quando alias vemdetur, de precio quod

tunc primo percipietur. -

Facto partito, placuit omnibus secundum propositionem, de suspendemdo parlamento,

facto partito ad sedemdum et levandum.

Item, facto partito ad sedendum et levandum, placuit, super concessione redditus vini,

tribus partibus et ultra, utile fore teneri Consilium secundum propositionem. Item

placuit xliiij, nolentes fuerunt, xiij.

Domimus Lapus Saltarelli, dominus Iohannes Angiolini, dominus Gherardus de Vicedo

minis, dominus Rogerius de Tormaquincis, dominus Lapus de IRinuciis, dominus Roge

rius de Cuona, dominus Angeloctus Marsilii, dominus Gualterius Gerlimi, domimus Al

dobrandus de Cerreto, die eodem, consuluerunt in concordia, quod Comume non tenetur

militibus stipendiariis per ea que estensa sunt eisdem per acta * ser * ' Raynaldi de

Signa.

[c. 112''] Die xviij augusti.

In Consilio Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Florentie congregato coram Po

testate et Prioribus, in domo Abbatie, occasione providendi super facto militum sti

pendiariorum, qui erant sub comestabilia Petri Rugerii, si debeant remanere ad servicia.

Comunis Florentie et stipendia, an licentiari ; cum Comune Florentie mom teneatur

eisdem, eo quod cum eis pacta non fuerunt facta: habito Consilio quamplurium Sa

pientum iuris, qui consuluerunt eis Comune nom temeri: lecto etiam statuto Comunis.

Lapus del Pratese consuluit, quod milites stipendiarii predicti conducantur et teneantur

et compleantur usque ad numerum quem habebat Pierus predictus, et detur eis unus

comestabilis; et sint francisene.

Cenni Bentacorde consuluit, quod im Potestate, Capitaneo et Prioribus remaneant pre

dicta, de ipsis militibus habendis vel mon; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Non fuit reformatum.

Die xx augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, in presentia Priorum, petitionem Phy

lippi Minghardomi petentis ambaxiatores sibi dari, suis expensis, unum vel plures am

baxiatores ad Comitem de Romandiola, suis expensis.

' * domimi *.
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Item, super licentia domini Iohammis militis Potestatis, secundum quod firmata erat per

Consilium Capitanei.

Presentibus testibus domino Iohamme iudice Potestatis, Cardinale Benincase et ser Lapo

Cianghetti.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis, placuit omnibus, de ambaxiatoribus, secundum propositionem.

Die eodem.

cium

In Consilio speciali et Capitulimum xij maiorum Artium civitatis Florentie proposuit

(lominus Potestas, im presentia domini Alberti militis * Capitanei *, ' in domo Priorum,

infrascriptas tres propositiones.

Presentibus testibus domino Thomaxio milite Potestatis et ser Lapo Cianghetti notario.

Primo, super facto stipendiariorum Petri Rugerii, retinendorum am nom.

Item, super facto electionis duorum officialium eligendorum, et unius motarii, super

doana salis, scilicet quomodo et qualiter et per quos eligi debeant, cum officiales qui

nunc sunt finiant in proximo suum officium.

Item, super eo quod domini Priores possint eisque liceat, toto tempore ipsorum Prio

ratus, ambaxiatores mittere, quando et quociens et quos et quot eisdem videbitur.

Item, expositum fuit negocium concessionis et locationis redditus vini, fiende a termino

vemditionis im antea, pro satisfactione vj xx librarum, per modum alias firmatum, sci

licet quod alia via inveniatur satisfaciendi illis qui emerunt * alias * a Comuni red

ditum vimi. -

Lapus del Pratese consuluit, quod unus comestabilis fiat et detur dictis xxvj militibus, et,

retineantur, et sit comestabilis francisema. Item, quod officiales doame salis fiant, et eli

gantur per Priores. Item, quod per Priores presentes possint ambaxiatores mitti,

quando et quociens eis videbitur, secundum quod eis videbitur, et secundum pro

positionem predictam. -

IBamdinus consuluit, quod mom detur comestabilis; tamem retineantur, et ponantur sub

aliis comestabilibus.

Dominus Lapus de Raynuciis consuluit, quod remaneat im Potestate, Capitaneo et Prio

ribus de retinendis vel non, secundum quod eis videbitur. -

Arrighetus Rogerii consuluit, quod mom retineantur dicti milites.

Factis partitis per dominum Potestatem particulariter, placuit, super facto stipendiario

rum, * quatuor partibus et ultra, quod dicti xxvj ; Item, quod habeamt unum cone

stabilem francisemam, qui eis detur per Priores.

Item, quod ambaxiatores possint mitti secundum propositionem.

Item, de electione officialium, secundum propositionem.

[e. 112''] Die xxij intrante augusto.

Hn Consilio generali Comunis proposuit Dadus olim magistri Iohannis medici, pro Camera

rio Comunis, de expendendis ij florenorum auri in concordia facienda cum propinquis

' * Potestatis *.

* Ripetuto ** placuit ".
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Abbatis Vallis Umbrose, et pro represaliis et inibitionibus factis pro Comuni Papie; se

cundum provisionem Priorum et Capitudinum \j maiorum Artium.

Presentibus testibus ser Donosdeo Dati notario, et Cardinale Bemincase precome et Do

nato Bartholi. -

Dominus Talanus de la Tosa consuluit secundum propositionem.

Factis partitis' super propositis, ad pissides et balloctas, placuit ά xxxvj; nolentes fue

runt xlviiij.

Eodem die et testibus.

Im Consilio gemerali Comunis proposuit Potestas de sinlico faciendo pro facto Cerbarie,

secundum cedulam.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum propositionem.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiomem.

Item dictus dominus Potestas et dictum Consilium constituerunt eorum sindicum Ia

cobum vocatum Cortacionum, filium quondam domini Iohannis Spinelli de Bosticis, al

mensurandum et terminandum locum seu terremum Cerbarie et Fraxinetti * et mem

surari et terminari faciendum.

Die xxv intrante augusto. Alibi motatum est.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram dominis Prioribus Artium, im

domo Abbatie Florentine, proposuit dominus Capitameus et Defensor, in absentia Po

testatis, infrascripta. - -

Primo, si videtur eisdem Sapientibus, quod ad presems et pro presenti tempore proce

datur ad actationem et reparationem pontium existentium supra Arnum,* cum ipso

rum reparatio iam incepta sit et mundum sit completa, et multe expense iam in eis

facte sint pro Comuni Florentie, tam de peccunia Comunis quam de peccunia mu

tuata pro reparatione pontium Rubbacontis et Sancte Trinitatis. Et * dicatur *, si eis

videbitur procedi debere ad ipsorum reparationem, unde peccumia pro predictis nec

cessaria habeatur, que dicitur esse circa quantitatem librarum trium milium flore

1)Ol'Ulm. -

Item, negocium Casuberti, qualiter debeat in ipso facto procedi: marratis hiis que super

hoc alias firmata fuerunt.

Item, de exactione librarum detentarum pro Comuni Florentie exigendarum per officiales

civitatis Florentie per Priores eligendos; quibus detur certa * quantitas peccunie pro

qualibet libra quam exegerint, sine alio salario habendo a Comuni.

Item, de facto quarumdam petitionum porectarum a quibusdam super actatione qua

rumdam viarum.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Lapo Ciangheti. -

Dominus Gherardus de Vicedominis consuluit, quod super actatione pontium procedatur.

De peccumia habenda, consuluit quod habeatur per libram,'R soldos pro centonario,

' Si omette “ per * dominum * ", sebbeme il * per " non sia cancellato, certo per inavvertemza.

* Qui trala sciamo “ positum in partibus ", cancellato.

Ripetuto ** existentium ”.

* Il testo ha “ certas ", errore spiegabile per l'assonanza con la parola che segue.
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imponemdam ad vetus extimum: et interim provideatur de peccunia habenda, ad hoc

ut reparatio predicta non differatur: que restituatur de peccumia exigenda. Item com

suluit, quod provideatur et ordinetur de una terra facienda in Casuberti, in qua mo

rentur homines contrate societatis. Item, quod procedatur ad exactionem librarum

detemptarum, ' secundum provisionem Priorum, que locum habeant tantum im civi

tate Florentie. De viis et pontibus faciendis, procedatur secundum petitiones; et

fiant expensis plebatuum contrate, et qui soliti sunt facere et aptare stratas predictas.

Et illis per quorum terras mitteretur via predicta satisfiat iuxta extimationem.

Dominus Adimari de Adimaris consuluit, quod procedatur ad aptationem pontium si

fieri potest, ydoneo tempore: tamen peccunia mom habeatur per libram, sed per quos

lam Sapientes, duo pro sextu, ad providendum de peccunia habenda aliter quam per

libram. Item, quod pons mom fiat. Strata de Aritio aptetur cum minoribus expensis

que poterunt. De strata Santerni, consuluit secundum petitionem. De officialibus eli

gendis pro exactione librarum detentarum, secundum provisionem Priorum. Item,

quod terra non fiat in Valle Armi: tamen quelibet Comunitas temeatur securare

stratam.

[c. 113*] Dominus Aldobrandinus Melliorelli consuluit, super pontibus, quod per Capita

meum et Priores provideatur diligenter de libra imponenda, in ea quantitate que expe

diems fuerit pro peccunia habenda pro actatione pontium complenda. Item consuluit,

quod una vel plures terre fiant in Casuberti; dummodo tales ponantur qui debeant

ponere ad habitandum homines cuiusque conditionis, et dummodo aliquis ex ma

gmatibus non possit ibidem habitare, vel domum vel casolare habere. Et ad hoc po

mantur boni homines, ita quod non inspicerent aliquam specialitatem. Et non sint

murate. Item, quod provisio Priorum super exactione fiat, et procedatur tam im civi

tate quam im comittatu Floremtie. Item, quod petitiones pontis et stratarum predi

ctarum admisse sint secundum eorum tenorem : salvo quod de terris que mitterentur

in dicta strata primo satisfiat illis quorum sunt dicte terre, ante quam dicta strata

mittatur per ipsas terras; vel saltem taliter inde sit de ipsa, solutione quod penitus

ipsam solutionem habeant. Et extimetur eciam terra, que remanebit de strata, veteri

et vendatur convicinis, ita quod pretium * integrum convertatur in expensis dicte

strate nove.

Mari de Alleis consuluit, quod Frescobaldi et Moczi rogentur per Capitaneum et Priores

ut mutuemt peccuniam neccessariam pro reparatione pontium, et eis promittatur de

ipsa restituenda eisdem de prima libra imponenda.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus, quod in reparatione et

aptatione pontium procedatur sicut expediens fuerit. Item, quod libra non imponatur

ad presens predicta occasione. Item, quod duo Sapientes pro sextu una cum Prioribus

provideant viam et modum peccunie habemde pro predictis neccessarie, dummodo

libra non imponatur.

Item, de terris Casuberti, placuit duabus partibus quod procedatur ad unam vel duas

terras faciendas in plamo, mom muratas et mom * im magma fortilicia. Item, quod im

' Ripetuto: “ procedatur ”.

* Il testo ha ** ex pretio, "

in pretium.

* Qui è ** valde ”, cancellato.

ma l'** ex '' è cancellato, segmo che il notaro voleva correggere anche ** pretio "

36
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ipsis vel ipsa terra nullus ex magnatibus civitatis vel comitatus possit habitare vel

domum vel casolare habere; et ad predicta facienda eligantur boni homines et le

gales qui provideant et faciant ita quod contrate homines ponantur in dictis terris,

nom inspiciendo ad aliquam specialitatem.

Item placuit, quod petitio pontis sit admissa secundum ipsius petitionis tenorem. Item,

quod strata de ' Aritio fiat secumdum dictum domini Aldobrandini. Item, de strata de

Santerno, procedatur secundum petitionem.

Item, quod officiales eligantur ad * exactionem librarum ** secundum provisionem

Priorum.

Die eodem.

In Consilio * quam plurium * Sapientum congregato coram Prioribus, im domo mansionis

Priorum quam faciunt in domo Ghami Forensis, occasione providendi unde peccumia

habeatur usque in quantitatem librarum ij florenorum parvorum, pro aptatione pon

tium predictorum, proposuit dominus Ugho, voluntate sociorum suorum.

Arrighus Paradisi consuluit, quod * illi qui mutuaverumt alias peccunias, predicta occa

sione, rogentur ut iterum mutuent: quod si fecerint, bene quidem, alioquin dicta pec

cumia habeatur ab illis qui habent molendima penzolla et in navibus, et retigula, tam

in flumine Arni quam in aliis fluminibus et fossatis; et eis fiat dicta impositio, se

cumdum quod videbitur dominis Prioribus convenire.

Bectus del Biecho consuluit, quod procuretur habere peccuniam mutuo super apothecis

pontium et podii Symofomtis.

Coppus Ioseppi consuluit, quod illi qui sunt circumstantes pontibus * rogemtur * * et re

quirantur ut mutuent peccuniam meccessariam : quod si fieri non posset, eligantur mile

homines qui mutuent peccuniam meccessariam, ad hoc ut peccunia mutuanda eis

dem compensetur in eorum primis libris et suorum fratrum et consortum, vel quod

predicta remictantur ad Consilium generale Capitanei.

Facto partito, placuit quod illi qui alias mutuaverunt rogentur et requirantur ut vellint

mutuare peccuniam neccessariam; et si hoc facere voluerint, fiat eis cautela de com

dempnationibus, sicut sibi facta fuit pro alio mutuo, vel aliis eorum consortibus vel

aliis ° volentibus mutuare. Et si predicta fieri non possent, reducantur predicta ad

Consilia Capitanei.

[c. 118''] Die xxvij intrante augusto.

cim

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium

civitatis Florentie proposuit dominus Capitaneus: Si videtur Consilio utile fore pro

Comuni Florentie teneri Consilium super facto exactorum librarum detentarum, et su

' Avanti aveva cominciato a scrivere: “ Item, quod circunstantes vie se, " poi cassö *' circunstantes " e corresse

le due parole che seguono.

* * predicta *.

* Omettiamo um “ si " dimenticato di cancellare dal notaro, la cui prima intenzione pare fosse di scrivere

“ si illi qui mutuaverunt " ec. rellent iterum mutuare ec.

* * cogantur. *

* Qui si omeftono le parole ** secundum quod videbitur " cancellate.

*w
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per eorum remumeratione eisdem facienda ad rationem xij demariorum de qualibet li

bra quam exigerent; et super absolutione statutorum predictis contradicentium.

Presentibus testibus ser Lapo Cianghetti et Lippo Nasi precone, et aliis.

Lapus de Pratese consuluit, quod utile est pro Comuni Florentie temeri Consilium de

predictis secundum propositionem.

Factis partitis per dominum Capitaneum super predictis, placuit quasi omnibus utile

fore secumdum propositionem. Item placuit xxxv, nolentes fuerunt ij solummodo.

Die eodem et testibus. Alibi notatum est.

In Consilio generali dicti domini Defensoris ' dominus Capitaneus predictus proposuit

predicta.

Item, de mutuatione recipienda a predictis de Frescobaldis et ab aliis, volentibus mu

tuare pro reparatione * dictorum * pontium existentium supra Armum; que peccumia,

meccessaria in omnibus pontibus dicitur esse libras iij florenorum parvorum : faciendo

eisdem cautionem cautelam et provisionem de ipsa peccunia restituenda, ut actemus

factum fuit tempore alterius mutui: et quod predicta extendantur * etiam ultra * *

Kallendas ianuarii, si primo non esset eis satisfactum.

Coppus Ioseppi consuluit secundum propositiones predictas: hoc addito, quod eisdem mu

tuamtibus possit provideri de peccunia Comunis, eo modo et forma qua providerint

mutuantes societatibus eorum a quibus talem peccuniam receperint.

Factis partitis, placuit quasi omnibus, secundum propositionem, super facto officialium

]ibre. -

Item, de mutuo tolendo, secundum propositionem. Item, quod eisdem provideatur de

peccumia mutuanda, secundum provisionem Priorum.

Die eodem et testibus. Alibi notatum est.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capiturdinum proposuit dominus

Ugho Altoviti, de mumero Priorum, de arbitrio dando domino Defensori a kallendis ,

septembris usque ad kallendas octobris proxime venturas, modo et forma quo et qua

eisdem datum fuit, et extendatur * ad futura tantum: * * salvo quod mon derogetur

alio arbitrio alias concesso. Et quod in hiis que incepisset ipse vel sui Iudices pos

sint cognoscere et procedere modo predicto.

Item, provisio beroariorum domini Capitanei, facta per Priores Artium existentes de

mense maii proxime preteriti.

Manus Iacobi consuluit secumdum propositiones predictas, super arbitrio dando domino

Defensori et Capitaneo, absolutis statutis. Item, de beroariis domini Defensoris, secum

dum propositionem.

Factis partitis per dominum Ughonem, primo ad sedendum et levandum, placuit * quasi*

omnibus secundum propositiones predictas. Htem facto partito ad pissides et ballo

ctas, de ambabus propositionibus, placuit omnibus, et fuerunt xlj.

' Si omette um ** proposuit " meglio ripetuto appresso.

* * usque *.

* * ad preterita. *
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I)ie eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitamei proposita fuerunt predicta.

Braccinus Mache consuluit secundum propositiones, de ambabus.

Facto partito, placuit omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 114*] Die xxviij augusti.

Presentibus Prioribus. Alibi notatum est in libro bambacis, facto tempore d. Mathei de

Foliano.

In Consilio gemerali Comunis proposuit dominus Potestas ea que supra proposita fue

runt in Consilio domini Capitanei super facto peccunie mutuo acquirende, pro repa

ratione pontium.

Item, ea que per idem Consilium firmata fuerunt super facto officialium eligendorum

ad libras detentas exigendas, absolutis statutis.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Cardinale Benincase precone,

et aliis.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem, de facto officialium predictorum.

Item consuluit, super facto peccumie acquirende mutuo, secundum propositionem.

Factis partitis per dominum Potestatem, super facto officialium placuit quasi omnibus,

secundum propositionem.

Item placuit secundum propositionem, de facto peccunie mutuo acquirende: salvo quod

Priores considerent super prelictis faciendis vel non, secundum qualitatem temporis.

Die eodem.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitameo, in domo

Priorum, una cum ipsis Prioribus, occasione providendi super ambaxiata ambaxiato

rum Comunis Florentie, qui se convenerumt cum ambaxiatoribus terrarum Societatis

Tuscie; auditis hiis que ' per eos im ipso coloquio examinata fuerunt: videlicet, si vi

detur Consilio quod termino per eos statuto se convenire debeant, ut per eos fuit

provisum; vel quid aliud sit providendum: relatione facta per dominum Loctum de

Alleis.

Item, super facto terre fiende im Valle Armi, pro resistendo maliciis exbamnitorum.

Item, super facto clericorum ficticiorum et commictentium malleficia et alia enormia

delicta, volentium se defendere pretextu clericalis beneficii.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Lapo Cienghetti.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod illi ambaxiatores, quos et quot Potestas,

Capitaneus et Priores voluerint, mictantur ad se revidendum cum ambaxiatoribus

aliarum terrarum Societatis Tuscie, sicut tractatum est: tamem, michil possint firmare

vel ordinare nisi hoc primo firmaretur per opportuma et solempnia Consilia domini

Defensoris et Capitanei et * Comunis Florentie *.* Item consuluit, quod non procedatur

' Il testo ha • qui ".

* * Priorum Artium *.
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ad terram vel terras faciendas in partibus Vallis Armi modo aliquo, nec ad proposita,

super hoc. Item, super facto predictorum clericorum, quod habeantur Sapientes iuris,

et specialiter iuris camonici, ad providendum super predictis in eo quod provideri

poterit, sine periculo Regiminis et Comunis Florentie.

Iohannes del Brodaio consuluit secundum dictum predicti Sapiemtis, super facto dicti

coloquii. Item consuluit, quod terre fiant im plano, ut dictum est, in partibus Vallis

Arni, in tali loco quod se revidere possint cum Fighino et Montevarchi; ad hoc ut

alique expense ibidem non fiant pro Comuni, misi forte in foveis cavandis. Item, super

facto clericorum, et maxime clerici existentis in forciam Potestatis, quod littere mit

tantur domino Episcopo Vulterrano, significando commissa per eum, ut velit eum

ab ordine privare. Et etiam super hoc habeantur prelati et clericatus civitatis Flo

rentie, et super predictis rogentur ut velint providere secumdum quod viderint con

venire.

Franciscus Torselli consuluit, super facto ambaxiatorum, secundum dictum predicti Sa

pientis. Item, quod supersedeatur de dicta terra facienda in Valle Arni. Item, super

facto clericorum. Item, quod per instrumentum publicum mittatur confessio predicti,

et rogetur ut eum privare debeat beneficiis, cum ipse admissit propter commissa:

quod si fecerit, bene quidem; alioquin omnino fiat de eo ac si esset laicus, et provi

deatur ita quod dominus Potestas mullum periculum possit incurere.

[c. 114t] Mamectus Tinioci consuluit, quod ambaxiatores, quos et quot Priores voluerint,

mittantur, cum cautella que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, pro honore

et utilitate Comunis Floremtie. Item, super facto Wallis Arni, quod ubi videbitur Po

testati, Capitaneo et Prioribus, cum illis quos secum habuerint, fiant terre secundum

quod eisdem videbitur; que mom sint im magna fortilicia: dummodo aliquis ex magna

tibus vel potentibus non possit ibidem habitare vel domum vel casolare habere. Item, .

super facto clericorum, quod Potestas habeat plenum arbitrium, ita quod faciat con

tra eos honorem suum et Comunis Florentie sicut melius fieri poterit, providendo su

per hiis cum Sapientibus sicut melius fieri poterit.

Dominus Loctus de Alleis consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus, cum Sa

pientibus et sime Sapientibus, palani et secrete, et secundum quod eisdem videbitur f

Item, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus remaneat de habendo Consilium super

facto terrarum Vallis Arni, vel de nom faciendo eas, secundum quod eisdem videbitur.

Item, super facto clericorum, servetur forma statuti continens quod super facto cle

ricorum provideatur.

Factis partitis per dominum Potestatem super predictis propositis, placuit quasi omni

bus quod ambaxiatores mictamtur, quos et quot Priores voluerint et secundum quod

eisdem videbitur: salvo quod non possint aliquid firmare sine voluntate Consiliorum

domini Capitanei et Comumis Floremtie.

Item, quod provideatur per Potestatem, Capitaneum et Priores, et alios Sapientes quos

et quot habere voluerint, super facto dictarum terrarum fiendarum an mon; et super

hoc premeditate provideatur, et secundum quod eisdem videbitur, de ipsis faciendis

{An InOm.

Item, quod Sapientes iuris et maxime canonici habeantur super predictis; et secundum

eorum voluntatem, de litteris mittendis am non, procedatur in predictis.
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Die * xxviiij * ' augusti.

* Segma Orlandini consuluit, quod due terre fiant in plano, expensis homimum contrate,

secundum dictum Iohammis del Brodaio. Item consuluit, quod mullus officialis eligatur

ad aliquod salarium: tamem campsores omnes novo iuramento habere debeamt saco

lum et medium quartum, et si invenerint, ab uno grano supra, mimus, incidant; et

hoc banmiatur; et quolibet mense circhetur medium quartum. ltem, quod moneta

argentea mom fiat. -

Rubeus Formarii consuluit, super facto floremorum auri, secundum dictum Ughomis: hoc

tamen salvo, quod * ab uno * * grano supra, mimus, imcidantur. Item, quod mometa,

argentea fiat ad pomdus et legam solitam. Item, quod certi campsores, quos et quot

Priores voluerint, eligantur ad cognoscendum et incidendum floremos; et in qualibet,

Arte Florentie habeantur de incisoribus et sententiatoribus predictis. or

Dominus Lapus de Raynuciis consuluit, quod in Capitaneo et Prioribus et iiij pro sextu,

inter quos non sit aliquis campsor, remaneat de ' facto monetarum predictarum. Item,

de facto Casuberti, quod terra rel ferre omnimo fiant; sed quomodo et quot et in qui

bus locis, sit in ('apitaneo et Prioribus.

Factis partitis per dominum Capitaneum particulariter super predictis propositis; et

primo super facto florenorum auri, placuit quasi omnibus quod sit im provisione Prio

rum et illorum quos habere voluerint; et valeat eorum provisio. Item, idem de mo

meta argentea.

Item, quod procedatur pro Comuni Florentie ad terram vel terras fiendas, secumdum

provisionem Priorum et aliorum Sapientum, qui provideant de loco et aliis que vi

derint; et proponantur et firmentur ad Consilia opportuna. *

[c. 115*] Die penultimo augusti. , .

In Consilio Capitudinum §ij maiorum Artium et aliorum Sapientum iuris, et aliorum

Sapientum, congregato in domo Priorum, coram Potestate et Capitaneo et Prioribus,

ocasione providendi super facto clericorum fiticiorum: lectis statutis Comunis et do

mini Defensoris facientibus ad hoc, ac etiam consiliis super hoc * datis *° per Sapiem

tes iuris ad hec habitos secundum aliam provisionem super hoc factam.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Lapo Cienghetti.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod " Potestas, Capitaneus et Priores possint eli

gere vj iudices, vj motarios et xij alios bonos homines, qui possint et debeant facere

mOva statuta, et interpretari cassare et tollere, secundum quod eis videbitur. Et ut

predicta effectualiter possint fieri, firmentur per opportuna Consilia, sublatis statutis

contradicentibus; dummodo de statutis editis contra hereticam pravitatem nom possit

fieri aliqua mutatio. -

** xxx '".

Mancano le proposte, e i pareri di alcumi consulenti.

* a medio *.

Il testo ha invece “ provideant super ", come se inmamzi avesse Capitaneus et Priores.

* factis *.

' Qui fono nel testo le parole * capitula loquentia " cassate.

a

•

3

A.

s,
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•

Latinus Bonacursi consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores se convemiant cum

Episcopo Fesulano et Capitulo Ecclesie Florentine, et rogent ut firment et ordinent

que continentur in statutis: quod si fecerint, bene quidem; alioquin eligantur

Sapientes in numero antedicto ad facienda statuta et corigenda, et de omnibus Sta

tutis teneantur et debeant cassare omnia, statuta loquentia de clericis. Et unum sta

tutum de novo fiat, quod non solventibus ' libras et factiones nullum ius in civilibus

vel criminalibus fiat per Comune Florentie. Item, quod unum statutum fiat quod fo

rensibus reddatur ius. Item, quod provideatur de sindico in Curia habendo.

Iohammes del Brodaio consuluit secundum dictum domini Bardi: hoc addito et expresse

dicto, quod omnia statuta loquentia in eorum favorem cassentur. Item provideatur,

si Potestas vel Capitaneus, vel eorum familie, imcurerent in aliquam excomunicatio

mem vel interdictum, quod conserventur imdempmes.

Neri Attiliantis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum illis Sapientibus

quos habere voluerint, possint providere in predictis et ambaxiatores mittere, secun

dum quod eis videbitur convenire.

Dinus filius Giammis consuluit, quod ille qui est in forcia condempnetur per Potestatem

ut meruit; et provideatur taliter quod indempnes Potestas, Capitaneus et eorum fa

milie conserventur. Item, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum Sapientibus in

ea quamtitate quam viderint convenire, * super predictis provideant, sicut viderint,

convenire et fore utilius pro Comuni. Et hiis factis, habeantur Episcopus et Capitu

lum Ecclesie maioris; et si comcordaverint et acquieverint in hiis provisis, bene qui

dem, alioquin inhibeatur quod aliquis mon laboret suas terras, vel habitet in suis

v.

domibus.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod super hiis habeantur hii Sapientes post monam,

habito iuramento ab hiis de secretis servandis.

Dominus Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod Potestas, Capitameus et Priores, cum

duobus pro sextu, quorum unus pro sextu sit iudex, quamcitius fieri poterit, provi

deant in predictis; et sit firma eorum provisio.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit quod Potestas, Capitaneus et Priores,

Clllm xxiiij Sapientibus, inter quos sint sex iudices et sex f

[c. 115 *] Die penultimo augusti.

In Consilio xxiiij Sapientum congregato coram Potestate, in domo Priorum, et coram

ipsis Prioribus, occasione providendi super facto clericorum, exequendo provisionem

hodie factam. - -

Presentibus testibus domino Thomaxio et domino Albrico milite Potestatis.

Dominus Donatus Alberti consuluit, quod statuta loquentia quod si Potestas vel Capi

taneus vel eorum familie incurerent aliquam exc|omunicationem , Comune non te

meatur sibi, tollantur de Statuto. Item, statuta de novo fiant, vel reformationes Con

siliorum saltem, quod si Potestas vel Capitaneus vel eorum familie, vel aliquis alius

officialis dicti Comunis, incurent aliquam excomunicationem vel interdictum, Comune

teneatur ipsos indempnes conservare; et illud idem fiat de omnibus qui gravarentur

' Il testo ha ** solventes ".

* Si omette un * qui ", evidentemente scritto per errore e dimenticato di cassare.
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occasione predicta. Item, quod omnia statuta loquentia de clericis quomodocumque

tollantur et cassentur. Item, statuta de novo fiant quod clericis fiat ius per Comune

Florentie et officiales dicti Comunis, secundum sacros canones et legittimas senten

tias: alia vero statuta, tam in civilibus quam criminalibus, continentia ' quod certi

et certo modo processus fiant, non habeant locum in clericis. Item, quod contra fiti

cios et simulatos clericos Potestas et Regimina possint procedere contra eos, eo modo

et forma qua proceditur contra laycos: et inteligantur clerici fiticii et simulati qui

mom stant in ecclesiis continue tamquam rectores vel camomici, et deferentes arma, et

mom portantes habitum clericalem et tonsuram, et etiam nescientes officium divinum.

Item, quod laici mon graventur in aliquo propter clericos. Item, quod contra impe

trantes litteras contra aliquem vel aliquos de civitate Florentie vel eius districtus

extra civitatem vel districtum Florentie, quod super hoc provideatur per Potestatem,

Capitaneum et Priores, ita quod omnimo predicta cessent; et habeant arbitrium. Item,

quod siquis laicus fecerit aliquam venditionem alicui presbitero vel canonico, quod

dominium et proprietas ipsius rei acquiratur ecclesie; et si clericus acquirens mom

esset clericus alicuius ecclesie, acquiratur dominium et proprietas Episcopatui Flo

rentimo. Item, quod pro Comumi Florentie fiat umus bonus sinlicus et expertus, qui

stet in curia domini Pape, ad respondemdum et, contra licendum, siqua dicerentur

contra Comune.

Dominus Pardus Angiolerii consuluit secundum dictum domini Donati, de conservam lo

indempnes Potestatem, Capitaneum et Priores, et alios officiales, et alios, secundum

dictum domini Domati. Item, quod statutum quod loquitur de brachio seculari dando

clericis cassetur de Statuto. Item, de decimis aliquod statutum mon relinquatur im

Statuto. Item, quod expensis Comunis Florentie et per sindicum Comunis Florentie

conservetur dominus l3onacursus de excomunicatione contra eum facta per Prepo

situm de Prato. Item, de iure reddendo clericis, secumdum dictum domini I)onati.

Statuta etiam loquentia de clericis cassentur. Item, predicta ponantur in Statutis

novis et veteribus, et pro statutis serventur.

I)ominus Ubertimus de lo Strocza consuluit, quod statutum domini Capitamei loquens de

alienationibus mom faciendis sit firmum; et non fiat statutum de acquirendo ecclesie

vel episcopatui: et si fieret alienatio vel translatio contra dictum statutum, acqui

ratur ius Comuni Florentie. Item, * quod capitula loquentia * * de aliquo beneficio

clericorum conserventur. Item, quod ius mon teneatur de decimis per aliquod Regimem

Florentie, vel non detur hominibus secularibus.

[c. 116*] Franciscus Torselli consuluit secundum ea que dicta fuerumt per Sapientes. Item,

quod si aliquis excomunicaretur aliqua ratione vel causa, mon possit obici in civili

bus vel criminalibus; et Potestas et Officiales non debeant talem exceptionem oppo

mere. Item, quod aliquis laicus non possit aliquem laycum vocare in iudicio misi in

seculari foro, sub pena c librarum. Item consuluit, quod contra illum qui est captus

per Potestatem fiat ius et iustitia; et si contingeret Potestatem aliquod dampnum

incurere, conservetur indempnis per Comune ipse et sua, familia.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod ius reddatur de decimis et aliis, secundum

quod dixit dominus Donatus. Item, sicut dixit dominus Donatus, de litteris que im

petrarentur contra aliquem, etiam habeat locum in civitate vel distructu Florentie.

' Il testo: ** continentibus ".

* * statutum loquens *.
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Item, quod Potestas * et Capitaneus * possit procedere contra, quoscumque commit

tentes contra eum et contra suos parentes. Item, quod unus de motariis Potestatis

deputetur ad recipiendum litteras clericorum ; qui visa littera, eam non ostendat,

Potestati donec mom esset executioni mandatum id de quo ' littere mittentur. Item,

quod ambaxiatores mittantur ad Curiam occasione predicta, ad dicendum et expo

mendum ea que fiunt per malos clericos. Item, quod unus sindicus constituatur in

Curia, occasione predicta.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant

* sex ** Sapientes iuris quos habere voluerint, qui provideant et in scriptis reducant,

tam de predictis consultis quam de aliis, vel addendo et diminuendo in hiis secundum

quod viderint ad honorem Ecclesie Romame et Comunis Florentie pertinere. Et provi

deatur de firmandis predictis, vel de baylia habenda super predictis, per opportuma,

Consilia, secundum quod videbitur expedire.

Dominus Bomacursus Lisey consuluit, quod usque in octo iudices et motarios habeantur

ad dictandum ordinamenta, et provisiones super predictis, tam secundum dicta, pre

dicta quam aliter, sicut eis videbitur; que postmodum reducantur coram Potestate,

Capitameo et Prioribus et presentibus Sapientibus. Item, quod quoddam statutum fiat,

quod si aliquis excomunicaretur, debeat extrahi de excomunicatione pro Comuni Flo

rentie et expensis Comunis. Et sit in provisione Potestatis, Capitanei et Priorum et,

aliorum sapientum virorum, si excomumicatus esset contra ius. Item, quod ambaxia

tores et sindici mittantur ad Curiam occasione predicta; et notificentur predicta, do

mino Pape, vel partem eorum, secundum quod videbitur convenire. Item, quod tol

lantur capitula predicta continentia quod de excomunicatione vel interdicto non te

meatur Comune, in quibus incurerent Potestates vel Capitanei, vel eorum familie: et,

hoc fiat per Consilia opportuna. Quo facto, eciam firmetur in Consilio generali et

aliorum Sapientum in ecclesia Sancte Liberate, dummodo solum per unum Sapientem

super hoc dicatur et non super alio.

Facto per dominum Potestatem ad sedendum et levandum partito, placuit omnibus se

cundum dictum predictorum ser* Arrighi predicti et domini Bonacursii ultimi dicentis.

Die ultimo augusti.

In Consilio quam plurium Sapientum militum congregato coram Potestate, Capitaneo

et Prioribus, occasione providendi super facto Casuberti, scilicet de terris faciendis

an mon, vel de providendo super predictis: maratis hiis que facta sunt super hoc.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Lapo Cienghetti.

[c. 116*] Dominus Talanus de la Tosa consuluit, quod due terre fiant in partibus Vallis

Arni et Casuberti, secundum quod videbitur officialibus ad hoc ponendis per Potesta

tem, Capitaneum et Priores, et secundum quod per alia Consilia firmatum fuit.

Dominus Gualteroctus de Bardis consuluit, quod nichil fiat de predictis terris, sed per

Potestatem, Capitaneum et Priores inveniatur via secundum quod viderint convenire

ad hoc ut strata sit secura.

' Avanti a quo, e comgiunto con esso, è un ** su ", forse principio di super.

* * illos *.

* Il testo, per evidente errore ha * domini ". Il consulente è “ ser Arrighus Gratie ”.
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Sic. 1

N. Placuit duabus partibus quod terre non fiant in Casuberti.
Oll.

Die sabati primo septembris.*

Die iij septembris. Alibi notatum est.

In Consilio quam plurium Sapiemtum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prio

ribus, in domo Priorum, occasione providendi super facto floremorum auri mom iusti

ponderis: lectis aliis super hoc firmatis.

Item, super facto monete argentee cudende: lectis etiam aliis super hoc firmatis.

Presentibus domino Alberto et ser Lapo.

Hugo Aldobrandini consuluit, quod Priores habeant tres vel quatuor ex Sapientibus

presentibus, et videant saggium monete auree; et postmodum Priores provideant in

predictis, sicut viderint convenire. Item consuluit, quod moneta argentea fiat ad co

mium et legam solitam, et fiat dicta mometa tempore ydoneo.

Dinns Compagni consuluit, quod Priores, cum illis quos habere voluerint, provideamt:

tamem ad memoriam Priorum reduxit, quod certo termino defferamt floremos auri ad

Dominos Momete manchos; * et tunc Domini Monete accipiant dictos florenos, pro illa

quantitate peccumie que videbitur convenire, pro ipsis destruendis. Item, quod moneta,

argentea ad presens nom debeat fieri, nec firmari de ea facienda ad presems, propter

carestiam argenti: tamen cum possit fieri cum lucro Comunis, tunc tractetur et fir

metur de ea fienda.

Arrighus Paradisi consuluit, quod pensatores ordinentur in Foro Veteri et Novo, et etiam

Ultrarnum, qui pomderare debeant florenos, et florenos auri quos invemerint minus

medium gramum, teneantur et debeant incidere per sacramentum et sub certa pena:

et Domini Monete teneantur refficere dictos florenos sine aliquo precio facture, restau

rato Dominis Monete auro mancho per illum qui voluerit eos reflici facere. Item, quod

forenses volentes facere coniari monetam argenti fiat eisdem, habendo V soldos de

libra ad legam et comium ; dummodo cursum non habeat in civitate Florentie.

Tuccius Altapacis consuluit, quod in Foro Veteri et im Foro Novo et Ultra Armum et

in Orto Sancti Michaelis eligantur tres campsores ad pomderandum; qui ponderare

debeant florenos, et teneantur incidere florenos qui erunt mimus ab uno grano supra.

Item, quod moneta argentea nullo modo fiat. Item, si florenus esset malitiose incisus,

quantumcumque sit mamchus, incidatur omnino, ita quod non possit expendi.

Placuit dictis Sapientibus, quod floremi minus unum gramum et abinde supra incidan

tur, et Domini Monete debeant restaurare, sicut alium aurum de quo debeamt facere

florenos. [c. 117*] Item, quod dent de grano viij denarios florenorum parvorum. Item,

quod quatuor pensatores eligantur per Priores: unum videlicet Ultrarnum, unum

in Orto Sancti Michaelis, et unum in Foro Veteri, et umum in Foro Novo; et ha

beant salarii quilibet soldos xx pro mense, et durent ij mensibus, et debeant habere

medium quartum signatum signo Comumis, et quolibet mense circhentur per familiam

' A questo “ Sic " succedomo sei punti, al ** Non '' dodici.

* Segue a questa data uno spazio bianco capace di due o tre righe.

* Intendi, coloro che hamno i detti fiorini scadenti li portino ai Signori de]la Moneta.
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Potestatis; et iurent predicti pensatores predicta facere legaliter. Et florenos pre

dictos incisos mullus possit emere vel debeat, nisi solum Domini Monete, * sub certa

pena imponenda *: alii vero floreni recipiantur, et non possint mec debeant excusari.

Et pensatores teneantur incidere. Si vero ille cuius floremus esset, mollet quod inci

deretur, pena soldorum centum paciatur; et ipse pensator sacramento eum denunciare

teneatur, et credatur sibi. Et hec banniantur per civitatem Florentie. Item, quod

si aliquis emeret florenos incisos, nisi solum Domini Monete, soldis centum floreno

rum pro quolibet floreno et qualibet vice; * et credatur. De pre *'

Item, quod supersedeatur de moneta argentea faciemda.

Die iiij septembris.

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudimum §ij maiorum Artium

propositum fuit per dominum Capitaneum super provisione facta super cassatione

predictorum statutorum et super statutis de movo fiendis * pro facto clericorum *, *

lectis statutis et cassationibus faciendis; et quod ponantur in Statuto movo et vete

ri Comunis et etiam domini Defensoris, per quemcumque notarium placuerit Priori

bus. Lectis statutis “ De iuramento Potestatis " et “ De electione Notarii Reforma

tionum " et “ De Consilio congregando '' et “ De expensis faciendis" et “ De statutis

corigendis, " et etiam statutis de quibus cassandis dicitur; item statutis Capitanei

“ De electione Arbitrorum ", item “ De excomunicatione in qua incurerent exeant, suis

expensis ”.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus. Item placuit xxxv, mo

lentes fuerunt iij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris predicta proposita fuerunt, lectis predictis statutis.

Ser Ubertinus Cervelini notarius consuluit secundum propositionem predictam.

:çĘ * 3 ! notarii, consuluerunt in predictis procedi non debere.

Facto partito per dominum Defensorem et Capitaneum ad sedendum et levandum,

placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus domino Iacobo * iudice * ' Capitanei et ser Lapo Cianghetti.

De habendo copiam frumenti et bladi et olei, salis, carnium et aliorum victualium, in

qua continetur quod tractetur et firmetur qualiter habeatur copia victualium, scilicet

frumenti, bladi, vini, olei, salis, carnium et aliorum victualium; et id quod per eos

firmabitur pomatur ad Consilia opportuna etc. °

' Così il testo.

* contra, clericos *.

* * Recovuti *.

* * milite *.

" Questo paragrafo è scritto in sette righe mel margine esterno della pagina di fronte al precedente Consiglio.
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Die eodem.

Ser Iohannes * Manecti * ' notarius promisit stare mandatis Capitanei usque in mile

libras; et pro eo promiserunt ser Rimbaldimus Ugholini notarius, Bimdus Spilliati, Mar

tinellus legmaiolus, Lapus del Pratese.

I)ie eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas predicta, lectis predictis statutis.

Presentibus testibus domino Iohanne, ser Lapo motario Priorum et aliis, et ('ardinale

Bemincase.

Ser Bene de Vallia consuluit secundum propositionem.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod * contra libertatem Ecclesie * non proce

datur im predictis.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositionem, absolutis statutis.

Franciscus Torselli consuluit secundum propositionem: hoc addito, quod nullus laycus

possit vocare alium laicum in iudicio misi coram suo iudice seculari. Item, quod si

aliquis contraxerit cum aliquo, et postmodum eficeretur clericus, michilominus possit

conveniri coram seculari iudice, pro debitis contractis ante * quam fuerit clericus *.*

[c. 117*] Ciolus de Abbatibus consuluit, quod predicta proposita mom serventur et mullius

sint, firmitatis; sed cum Capitulo Ecclesie Florentine et cum Episcopo Fesulano Po

testas, Capitaneus et Priores debeant super predictis examinare et providere. Tamen,

de statuto Potestatis et Capitamei, continente quod de excommunicatione exeant suis

expensis, provideatur taliter quod Comune Florentie eos indempnes conservet, si con

tingeret.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die v septembris.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prio

ribus, in domo Priorum Artium, occasione providendi super infrascriptis.

Primo, super facto ambaxiate quam deferre debeamt ambaxiatores Comunis Florentie,

ituri ad partes Empoli, ad se conveniendum cum ambaxiatoribus Comunium Societatis

Tuscie; et quid propomere debeant nostri ambaxiatores coram aliis ambaxiatoribus:

dummodo nichil possint firmare, vel ad aliquid Comune obligare, sine voluntate Com

siliorum domini Capitanei et Comunis Florentie.

Item, super litteris Comunis Aretii, continentibus in summa quod, si placeret Comumi

Floremtie, voluntas est ipsius Comunis Aretii quod aliqui Sapientes utriusque Comu

nis se convenire debeant certo loco et tempore, per Comune Florentie ordinandis, ad

providendum qualiter Florentini et Aretini possint ire securi in personis et rebus

per utriusque Comunis forciam et districtum, et maxime Aretini per forciam terre

Montisvarchi.

' * Recevuti *.

* * clericatum *.
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Item, audita ambaxiata ambaxiatoris Comunis Prati, continente inter cetera, quod Co

mune Prati, cum velit suos ambaxiatores mittere ad coloquium ordinatum ad partes

Empoli, et sit paratum eos mittere instructos, sicut de voluntate Comunis Florentie

placuerit, velit Comune * Comuni Prati * ' motificare qualem mandatum habere de

berent: item, quod banniatur per civitatem quod in vigilia Beate Marie, et in festo

et per unum diem post, nullus florentimus vadat ad numdimas celebramdas Prati, nisi

esset usualis mercator. _*

Dominus Giovemchus de Arriguciis consuluit, quod predicta omnia deliberentur per Po

testatem, Capitaneum et Priores et duos pro sextu predicta supra proposita; et valeat

eorum provisio.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus domimo A f

Die eodem et testibus et loco.

In Consilio duorum Sapientum pro sextu congregato coram predictis Dominis, exe

quendo predicta, proposuit dominus Potestas predicta: scilicet quid providendum et

respondendum sit pro Comuni Florentie.

Dominus Aldobrandimus Melliorelli consuluit, quod ambaxiatores ituri defferant amba

xiatam quam alias habuerunt cum iverunt ad simile coloquium, et etiam ultra et

aliter, sicut Potestati, Capitaneo et Prioribus videbitur convenire. Item, quod Comune

Prati et ipsius ambaxiator regracietur de missis per eos super facto parlamenti, et

rogetur ut velit Comune Prati vele in dicto coloquio faciendo id quod placuerit am

baxiatoribus Comunis Florentie. Item, quod bannum mittatur per civitatem Florentie

secumdum quod petitum fuit per ambaxiatorem predictum. Item, quod respondeatur

Comuni Aretii secundum provisionem Potestatis, Capitanei et Priorum, de se conve

miendo ambaxiatores utriusque Comunis super prelictis in dictis litteris; dummodo

tunc super hiis exquirantur voluntates illorum qui receperumt iniuriam in terra Are

tii; ita quod, si fieri poterit, predicta fiant ita quod que * dicentur per Comune * *

Florentie observentur.

Dominus Neri de la Gatfaia consuluit, quod pacta videantur Societatis, et si potest tra

ctari de concordia pisama sine voluntate Pisanorum, et aliquis ambaxiator aliorum Co

mumium super hoc aliquid diceret, quod ambaxiatores Comunis sint instructi super hoc.

Item, quod bannum non mittatur de mundinis Pratensium sic generaliter, cum mulie

res et alie persone * occasione * vel devoctionis.* Item, quod mictatur quod ambaxia

tores Comunis Florentie se conveniant ad audiendum id quod Aretini voluerint dicere.

Factis partitis per domimum Potestatem super facto ambaxiate de Empoli, placuit se

cundum dictum domini Aldobrandini predicti.

Item, quod dicatur ambaxiatori Comunis Prati secundum dictum domini Aldobrandini

predicti.

Item, quod respondeatur Comuni Aretii, quod ambaxiatores se convenient: tamen fiat

in hiis secundum dictum domimi Allobrandini. -

* * sibi *.

* * promittentur per Comune *.

* Così ha il testo, che potrebbe, ad esempio, samarsi e conpletarsi in questo no io : * cum mulieres et alie

persone radant occasione (o causa) solatii vel devotionis ".
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[c. 118r-] Die v intrante septembre.

In Consilio speciali domimi Defensoris et Capitanei et Capitudinum §j maiorum Artium

proposuit dominus Capitameus: Si videtur Consilio utile fore pro Comumi Florentie

teneri Consilium super absolutione statuti loquentis (le deveto Potestatis, scilicet de

terra et loco.

Item, super suspensione laboreriorum pontium et stratarum, secundum motam cuiusdam

cedule, et aliorum operum Comunis; salvis vij stratis mastris, et salva provisione

Priorum.

Item, super facto officialium qui debent incidere floremos manchos, secundum provisio

mem Sapientum, scilicet quod possint ipsos incidere et imcisiorias tenere: lecto statuto

contradicente d. Capitanei, quod est sub rubrica “ Quod mometa non debeat deterio

rari, incidi vel traboccari " et incipit “ Statutum et ordinatum est, ad hoc ut mo

mete " etc.

Presentibus testibus domino Iacobo iudice Capitanei et Lippo Nasi precome, et presen

tibus Prioribus.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, super propositione officialium eligendorum ad

florenos incidendos, secundum propositionem: salvo quod, si officialis inciderit floremum

aureum non manchum in gramo vel abinde supra, debeat eidem restaurare soldos V,

seu plus vel mimus sicut conveniens esset. Item consuluit, quod utile non est teneri

Consilium super facto Potestatis et eius electione.

I)ominus Lapus de Raynuciis dixit, mon esse utile temeri Comsilium de deveto Potestatis.

Item, quod non est utile temeri Consilium super prorogatione laboreriorum. Item, de

facto officialium monetarum, consuluit secundum primi Sapientis dictum.

Lapus Giannis Tramontani consuluit, utile fore pro Comuni teneri Consilium de omnibus

supra propositis.

Exquisita voluntate Consilii secundum formam statuti super predictis propositis, et primo

super facto officialium monete auree, placuit quasi omnibus. Item placuit xlv, molemtes

fuerunt iij tantum.

Item placuit quasi omnibus, super facto suspensionis laboreriorum, secundum propositio

nem predictam. Item placuit xlv, molentes fuerunt iij.

Item placuit maiori parti, super absolutione statuti loquentis de deveto Potestatis, se

cundum propositionem. Item placuit xxvii, nolentes fuerunt xxj.

Die eodem et testibus.

Proposuit dominus Capitaneus in Consilio generali domini Defensoris de absolutione

statuti loquentis de deveto Potestatis, scilicet terre et loci.

Item, de suspensione operum, secundum quod dictum est supra.

Item, quid faciendum sit super facto Cerbarie utile pro Comuni.

Ser Berlingherius Horadini consuluit secundum propositionem, super absolutione statuti

loquentis de deveto terrarum et loci de quibus ' non possit eligi Potestas. Item, idem

' Così il testo.
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consuluit de suspensione laboreriorum. Item consuluit, quod terrenum Cerbarie affi

ctetur im termino xx§ annorum; et quod si Comune haberet possibilitatem, faciat

unam fortiliciam in dicto loco.

Ser Giunta Spilliati consuluit secundum propositionem, super suspensione laboreriorum.

Item de absolutione statutorum pro electione Potestatis, quod sint absoluta' pro duo

bus amnis: tamen, in deveto presentis anmi servetur statutum. De facto Cerbarie com

suluit, quod sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus, qui per se vel alios provideant

sicut eis videbitur fore utilius pro Comumi.

Lapus del Pratese consuluit, super facto Cerbarie, quod mensuretur quantum terremum

est. Item, quod inveniantur aliqui homines * qui velint de dicta terra; et quot esse

debeant, et quot solvere debeant pro quolibet, sit in Capitaneo et Prioribus; per quos,

per se vel alios Sapientes, provideatur in predictis secundum quod eis videbitur: dum

modo peccumia exigenda convertatur in dicto loco, * scilicet in una fortilicia ibidem

facienda pro Comuni, in qua homines se reducant.

Tieri Burbassi consuluit secundum propositionem super absolutione statuti Potestatis.

[c. 118*] Manus Iacobi consuluit, quod provideatur super facto Cerbarie, de affictando

vel aliter providemdo, ita quod Comune inde sequatur utilitatem; dummodo non vem

datur. Item, de laboreriis suspendendis, consuluit secundum propositionem. Item consu

luit, de absolutione capituli et capitulorum electionis Potestatis, quod servetur in

duobus annis, in tercio ammo sit absolutus.